( к о п и я :)

Дело №

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ года. 

<

адрес> 

<

адрес>.

Озёрский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего – федерального судьи ФИО11

с участием государственного обвинителя ФИО6,

защитника ФИО4, предъявившего удостоверение адвоката Озерского филиала МОКА и ордер адвокатов,

защитника ФИО5, предъявившего удостоверение адвоката адвокатского кабинета № адвокатской палаты 

<

адрес> и ордер адвоката,

подсудимого ФИО1,

подсудимого ФИО2,

при секретаре ФИО10,

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее-специальное, холостого, детей на иждивении не имеющего, работающего у индивидуального предпринимателя ФИО9 грузчиком-сборщиком мебели, военнообязанного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес> Микрорайон имени маршала ФИО14 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст. 228 ч.1, 228.1 ч.1 УК РФ, по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ имеющему меру пресечения в виде содержания под стражей, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее-специальное, холостого, детей на иждивении не имеющего, студента 5 курса Автомобильного дорожного колледжа (

<

адрес>), военнообязанного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес> Микрорайон имени маршала ФИО14 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ, по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ имеющему меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 и ФИО2, являясь потребителями наркотических средств, заведомо осознавая противоправность своих действий, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Озёры 

<

адрес>, умышленно вступили между собой в преступный сговор, с целью совместного незаконного приобретения и хранения наркотического средства из растения конопля – гашиш, в значительном размере, без цели сбыта, для личного потребления, путём его покупки у мужчины по имени «Алексей», осуществляющего сбыт наркотического средства, при этом ФИО1 и ФИО2 было заведомо известно о том, что гашиш является наркотическим средством и запрещён в обороте на территории Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 и ФИО2, реализуя совместный единый преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства гашиш в значительном размере, около 11 часов 00 минут взяли у знакомого ФИО1 - ФИО3 автомобиль марки ВАЗ-21074 государственный регистрационный знак 

<

***>, на котором, под управлением ФИО2, по предварительной договорённости с мужчиной по имени «Алексей», они прибыли к дому 12 по 

<

адрес>, где около 13 часов 00 минут у мужчины по имени «Алексей» и неизвестного лица, за 20 000 рублей приобрели не менее 10,66 грамма наркотического средства из растения конопля – гашиш, что является значительным размером.

Гашиш, согласно Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (в редакции Постановления правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №), относится к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён. 

После чего, ФИО1 и ФИО2, продолжая свои преступные действия, в период времени с 13 часов 00 минут по 14 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, осуществляя незаконное хранение наркотического средства гашиш по общей договорённости в карманах одежды ФИО1, на том же автомобиле марки ВАЗ-21074 государственный регистрационный знак 

<

***>, под управлением ФИО2 доставили незаконно приобретённое ими наркотическое средство гашиш в г. Озёры 

<

адрес>, при этом часть наркотического средства при следовании из 

<

адрес> в 

<

адрес>, находясь на 18 кв. шоссе «Озёры-Кашира» проходящем вблизи д. 

<

адрес> около 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, и ФИО2 совместно употребили. 

После прибытия в г. Озёры 

<

адрес>, ФИО1 и ФИО2, около 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в первом подъезде 

<

адрес> микрорайона имени маршала ФИО14 г. Озёры 

<

адрес>, поделили между собой приобретённое совместно наркотическое средство гашиш. 

Гашиш внесён в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (Список 1, раздел «Наркотические средства») утверждённый Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ. Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № для данного наркотического средства установлен значительный размер от 2 до 25 грамм.

Кроме того, в период времени с 18 часов 00 минут до 21 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, находящегося в состоянии наркотического опьянении около 

<

адрес> микрорайона имени маршала ФИО14 гор. Озёры 

<

адрес> в процессе телефонного разговора со своим знакомым ФИО15, возник преступный умысел направленный на совершение незаконного сбыта имеющегося у него при себе кусочка наркотического средства из растения конопля - гашиш массой содержащегося в данном кусочке указанного наркотического вещества в 1.00 грамм. 

В период времени с 21 часа 30 минут по 21 час 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя свои преступные намерения, действуя умышленно и целенаправленно, с целью совершения незаконного сбыта наркотического средства гашиш, находясь около 

<

адрес> микрорайона имени маршала ФИО14 гор. Озёры 

<

адрес>, с целью извлечения прибыли, то есть с корыстной целью осуществил незаконный сбыт наркотического средства гашиш массой 1.00 грамм, за 1 000 рублей ФИО15, чем ФИО1, совершил незаконный сбыт наркотического средства из растения конопля - гашиш.

Наркотическое средство из растения конопля - гашиш, согласно Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № (в редакции Постановления правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №), относится к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещён. 

Таким образом, ФИО1 обвиняется в совершении:

- незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, совершенных в значительном размере, 

-незаконного сбыта наркотических средств,

то есть обвиняется в совершении преступления, предусмотренных ст. 228 ч.1 УК РФ (в редакции Федеральных законов от ДД.ММ.ГГГГ № 162-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 87-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 420-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ), а также преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч.1 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ). 

Таким образом, ФИО2 обвиняется в совершении незаконного приобретения и хранения без цели сбыта наркотических средств, совершенных в значительном размере, то есть обвиняется в совершении преступления, предусмотренных ст. 228 ч.1 УК РФ (в редакции Федеральных законов от ДД.ММ.ГГГГ № 162-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 87-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 420-ФЗ; от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ), а также преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч.1 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ). 

В ходе судебного заседания подсудимые ФИО1 и ФИО2 показали, что обвинение каждому из них понятно, каждый из них согласился с предъявленным обвинением по его содержанию, каждый из них поддержал своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства - в особом порядке. 

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 показали, что это ходатайство заявлено каждым из них добровольно и после консультации с защитником, что они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства - в особом порядке, что каждый из них вину свою в совершении инкриминируемого преступления признает полностью, полностью признает обстоятельства, указанные в их обвинении, раскаиваются в содеянном, каждый из них заверял суд, что больше с ними такого не повторится, просили суд строго не наказывать их.

Защитники ФИО4, ФИО5, государственный обвинитель ФИО6 в судебном заседании выразили своё согласие на постановление приговора в отношении подсудимых ФИО1 и ФИО2 без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. 

В ходе судебного заседания стороной обвинения были оглашены, а сторонами и судом были исследованы материалы уголовного дела, характеризующие личность подсудимых:

(том №:)

( л.д. 110-112) протокол задержания подозреваемого ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, из которого видно, что он был согласен с задержанием, 

( л.д. 144-146) заключение амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы на ФИО1, из которого видно, что он имеет в анамнезе заболевание в виде ихтиоза.

( л.д. 178-183) протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, во время которого подозреваемый ФИО1 добровольно указал и рассказал на местности, где он прятал имеющееся у него наркотическое средство гашиш,

( л.д. 184-189, 190-195) протоколы осмотров мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого подозреваемый ФИО2 указал на местности место в 

<

адрес>, где приобрели наркотическое средство, где частично употребили его с ФИО1

( том №:)

(л.д. 115-121) копию паспорта ФИО1, из которой видно, что ему 22 года, он имеет постоянно место жительства и регистрации, военнообязанный, не женатый, детей не имеет, 

(л.д. 122-125) справку ИЦ ГУВД 

<

адрес> о том, что ФИО1 ранее привлекался к уголовной ответственности, но судим не был, 

(л.д. 127-128) копию постановления Озерского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 привлекался к уголовной ответственности по ст. 158 ч.2 п. «а,в» УК РФ, уголовное дело прекращено в связи с примирением с потерпевшим,

(л.д. 129-132) копию приговора Озерского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 был осужден по ст. 166 ч.2 п. «а» УК РФ в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы, условно, с испытательным сроком на 9 месяцев, но был освобожден от отбытия наказания по амнистии,

(л.д. 135) копию постановления Ступинского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, из которого видно, что ФИО1 был осужден по ст. 158 ч.2 п. «в» УК РФ, уголовное дело прекращено, в связи с примирением с потерпевшим,

(л.д. 136) справку МУЗ «Озерская ЦРБ» от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит и не состоял,

(л.д. 138) характеристику УУП ОМВД России по г.о. Озеры ФИО7, из которой видно, что ФИО1 характеризуется отрицательно,

(л.д. 139) сведения, из которых видно, что ФИО1 состоит на воинском учете в ВК Коломна, Озеры и 

<

адрес> и в военно-учетном столе г.о. Озеры,

(л.д. 141) характеристику МП «РЭУ» от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что жалоб на ФИО1 с места жительства не поступало,

(л.д. 143) характеристику от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО1 принят на должность грузчика-сборщика в магазин «Вега-мебель» к ИП «ФИО8, характеризуется положительно,

(л.д. 145-149) сведения из базы данных ИБД-Р ГУ МВД России по 

<

адрес>, из которых видно, что ФИО1 один раз в течение календарного года перед совершением инкриминируесмого ему преступления привлекался к административной по ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ и ему назначалось административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей, 

(л.д. 150-152) копию паспорта ФИО2, из которой видно, что ему 22 года, он имеет постоянно место жительства и регистрации, военнообязанный, 

(л.д. 153-154) справку ИЦ ГУ МВД России по 

<

адрес> и ФКУ ГИАЦ МВД России о том, что ФИО2 ранее не привлекался к уголовной ответственности, судим не был, 

(л.д. 155) справку МУЗ «Озерская ЦРБ», из которой видно, что ФИО2 на учете врача психиатра и врача нарколога не состоит и не состоял,

(л.д. 157) характеристику МП «РЭУ» от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что жалоб ФИО2 с места жительства не поступало,

(л.д. 158) характеристику ГБПОУ МО «Автомобильный дорожный колледж», из которой видно, что ФИО2 обучается с ДД.ММ.ГГГГ по специальности ДД.ММ.ГГГГ «техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», после службы восстановился в группу № и по настоящее время в ней обучается с ДД.ММ.ГГГГ, характеризуется положительно, 

(л.д. 159-160) характеристику от ДД.ММ.ГГГГ, из которой видно, что ФИО2 является членом Молодежного совета г.о. Озеры с июля 2013 года, характеризуется положительно,

(л.д. 161-162) сведения из базы данных ИБД-Р ГУ МВД России по 

<

адрес>, из которых видно, что ФИО2 в течение календарного года перед совершением инкриминируемого у ему преступления 1 раз ДД.ММ.ГГГГ привлекался к административной ответственности за нарушение ПДД РФ (по ст. 12.5 ч.1 КоАП РФ с назначением ему наказания в виде штрафа в размере 500 рублей), не судим.

Суд считает, что условия, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства - в особом порядке в отношении ФИО1 и ФИО2 по данному уголовному делу соблюдены.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО1 и ФИО2 обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд считает, что действия подсудимого ФИО1 в ходе предварительного расследования были правильно квалифицированы по ст.ст. 228 ч.1; 228.1 ч.1 УК РФ ( в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ), так он, с точки зрения суда, действительно совершил:

- незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, 

-незаконный сбыт наркотических средств,

при обстоятельствах, указанных в его обвинении.

Суд считает, что действия подсудимого ФИО2 в ходе предварительного расследования были правильно квалифицированы по ст. 228 ч.1 УК РФ ( в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ), так он, с точки зрения суда, действительно совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, при обстоятельствах, указанных в его обвинении.

Суд считает, что вина подсудимых ФИО1 и ФИО2 в совершении указанных каждому из них преступлений была установлена полностью.

При назначении наказания подсудимым ФИО1 и ФИО2 за совершенные каждым из них преступление/я/, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступления /ий/, данные о личности каждого подсудимого, а также влияние назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 являются:

- полное признание своей вины и раскаяние в содеянном,

- активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления,

-относительно молодой возраст 22 года,

-состояние здоровья ФИО1 в виде наличия заболевания ихтиоз,

-наличие постоянного места жительства и работы, где ФИО1 характеризуется положительно.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО2 являются:

-совершение преступления впервые, 

- полное признание своей вины и раскаяние в содеянном,

- активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления,

-относительно молодой возраст 22 года,

-наличие постоянного места жительства и учебы, где ФИО2 характеризуется положительно.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2, не имеется. 

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому ФИО1 за каждое из совершенных им преступлений, суд учитывает, что он совершил два умышленных преступления, из которых одно относится к категории преступлений небольшой тяжести и одно к категории тяжких преступлений, учитывает наличие у него перечисленных выше обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, учитывает, что он привлекался к административной ответственности, хотя и не судим, но привлекался неоднократно к уголовной ответственности с прекращением уголовных дел по нереабилитирующим основаниям, а поэтому суд считает необходимым назначить ему за совершение каждого из совершенных им преступлений наказание: по ст. 228 ч.1 УК РФ в виде лишения свободы, по ст. 228.1 ч.1 УК РФ в виде лишения свободы, без ограничения свободы, так как суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого ФИО1 невозможно без изоляции его от общества.

При назначении наказания ФИО1 в виде лишения свободы за каждое из совершенных преступлений, суд руководствуется положениями ст.316 ч.7 УПК РФ, ст. 62 ч.1 УК РФ. 

Кроме того суд признает исключительными, связанными с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время и после совершения преступления, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступления, указанные выше обстоятельства смягчающие наказание ФИО1

В силу этого суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, без ограничения свободы за совершение преступления, предусмотренного ст. 228.1 ч.1 УК РФ ниже низшего предела, предусмотренного санкцией этой статьи УК РФ.

При этом суд руководствуется положениями ст. 64 УК РФ.

Принимая во внимание, что ФИО1 совершил два преступления, образующих совокупность преступлений, суд при назначении ему окончательного наказания руководствуется положениями ст. 69 ч.3 УК РФ и считает необходимым окончательное наказание ФИО1 назначить по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний назначенных за каждое из совершенных преступлений. 

Решая вопрос о виде исправительного учреждения, где ФИО1 предстоит отбывать наказание в виде лишения свободы, без ограничения свободы по данному приговору, суд руководствуется положениями ст. 58 ч.1 п.»б» УК РФ и считает, что он должен отбывать назначенное ему наказание в исправительной колонии общего режима.

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому ФИО2 за указанное преступление, суд учитывает, что он совершил преступление, относящееся к категории преступлений небольшой тяжести, наличие у него перечисленных выше обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывает, что ФИО2 привлекался 1 раз к к административной ответственности за нарушении ПДД РФ, учитывает заверения ФИО2, что больше с ним такого не повторится, а поэтому суд считает, что ФИО2 возможно назначить наказание за совершенное преступление хотя и в виде лишения свободы, но условно, так как суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО2в настоящее время возможно без реального отбытия им наказания в виде лишения свободы. При этом суд руководствуется положениями ст. 73 УК РФ и считает необходимым назначить ФИО2 испытательный срок, в течение которого ФИО2 своим поведением должен доказать своё исправление. 

При определении размера наказания подсудимому ФИО2 за совершенное им преступление суд учитывает требования ст. 316 ч.7 УПК РФ, ст.62 ч.1 УК РФ.

В силу ст. 73 ч.5 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО2 в течение испытательного срока исполнение дополнительных обязанностей:

-не совершать административные правонарушения,

-один раз в месяц являться на обязательную регистрацию в Уголовно-исполнительной инспекцию по месту жительства, 

-не менять постоянное место жительства, регистрации и учебы без уведомления уголовно-исполнительной инспекции по месту его жительства, о чем сообщать в Уголовно-исполнительную инспекцию в течение трёх рабочих дней.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств по настоящему уголовному делу, суд исходит из положений ст. 81 ч.3 п. 2, п. 6 УПК РФ и приходит к выводу о том, что вещественные доказательства по данному уголовному делу, сданные в камеру хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по городскому округу Озеры по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ, после вступления настоящего приговора в законную силу:

- наркотическое средство гашиш массой 0,9 грамма, 8,66 грамма, следует уничтожить,

-мобильный телефон фирмы производителя «ВQ» IMEI 1: №, IMEI 2: № с СИМ-картой, следует возвратить ФИО1 или его представителю по доверенности. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.303,304,307-310, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 228 ч.1, 228.1 ч.1 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ) и назначить ему наказание за совершение каждого из указанных преступлений:

- по ст. 228 ч.1 УК РФ в виде восьми месяцев лишения свободы,

-по ст. 228.1 ч.1 УК РФ, с учетом ст. 64 УК РФ, в виде двух лет лишения свободы, без ограничения свободы.

В силу положений ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности указанных преступлений, путем частичного сложения наказаний назначенных за каждое из указанных совершенных ФИО1 преступлений, суд окончательно назначает ФИО1 наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы, без ограничения свободы, в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления настоящего приговора суда в законную силу оставить в виде содержания под стражей. 

Считать началом срока отбытия наказания ФИО1в виде лишения свободы, без ограничения свободы назначенного по данному приговору, с ДД.ММ.ГГГГ, зачтя ему в срок отбытия им наказания в виде лишения свободы, без ограничения свободы по данному приговору его срок содержания под стражей в течение предварительного расследования и судебного заседания с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время.

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 228 ч.1 УК РФ ( в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 18-ФЗ) и назначить ему за совершение указанного преступления наказание в виде восьми месяцев лишения свободы. 

В силу положений ст. 73 УК РФ данное наказание ФИО2 считать условным, назначив ему испытательный срок в размере одного года, в течение которого он своим поведением должен доказать своё исправление. 

В силу ст. 73 ч.5 УК РФ, возложить на ФИО2 исполнение в течение испытательного срока дополнительных обязанностей:

-не совершать административные правонарушения,

-один раз в месяц являться на обязательную регистрацию в Уголовно-исполнительной инспекцию по месту жительства, 

-не менять постоянное место жительства, регистрации и учебы без уведомления уголовно-исполнительной инспекции по месту его жительства, о чем сообщать в Уголовно-исполнительную инспекцию в течение трёх рабочих дней.

Меру пресечения ФИО2 до вступления настоящего приговора суда в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего её отменить.

Вещественные доказательства по данному уголовному делу, сданные в камеру хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по городскому округу Озеры по квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ, после вступления настоящего приговора в законную силу:

- наркотическое средство гашиш массой 0,9 грамма, 8,66 грамма, уничтожить,

-мобильный телефон фирмы производителя «ВQ» IMEI 1: №, IMEI 2: № с СИМ-картой, следует возвратить ФИО1 или его представителю по доверенности. 

Данный приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток через Озерский городской суд 

<

адрес> с момента его провозглашения, а осужденным ФИО1 содержащимся под стражей, в тот же срок и в том же порядке, но с момента получения копии настоящего приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный ФИО1 вправе заявить ходатайство о своем участии в судебном заседании суда апелляционной инстанции по рассмотрению его апелляционной жалобы.

Судья Озерского городского суда

<

адрес>-

подпись ФИО12

К О П И Я В Е Р Н А :

Судья Озерского городского суда

<

адрес>-

ФИО13

Секретарь-

ФИО10